CALLES DEL DISTRITO DE CHITRÉ. “CAJONES PLUVIALES”, PROVINCIA 

DE HERRERA, será financiado en su totalidad, por el CONSORCIO AZUERO, en 

cumplimiento a la Cláusulas Primera y Segunda del Contrato Nº AL-1-16-19, estimándose 

que el monto a invertir en la obra es de trescientos ochenta y nueve mil doscientos 

cincuenta y dos balboas (B/. 389,252.00), distribuidos de la siguiente manera:  

ACTIVIDAD COSTO 

Cajón Arnulfo Escalona Ríos Frente colegio CPSFC 297,500.00 

Cajón Juan A. Tello 17,000.00 

Cajón La Playita 42,000.00 

Cajón Barriada Las Flore-Vía Boca Parita 32,752.00 

TOTAL 389,252.00

[...]

CALLES DEL DISTRITO DE CHITRÉ. “CAJONES PLUVIALES”, PROVINCIA 

DE HERRERA, será financiado en su totalidad por la empresa Contratista en cumplimiento 

a la Cláusula Primera del Contrato de Obra Civil Nº AL-1-16-19, estimándose que el monto 

a invertir en la obra, es de 389,252.00 (trescientos ochenta y nueve mil doscientos 

cincuenta y dos balboas más el ITBMS que incluye compra y suministro de todos los 

insumos necesarios para desarrollar todo el proyecto. Este monto será rembolsado por el 

Estado según la Cláusula Quinta del Contrato, Nº AL-1-16-19, mediante cuentas que 

presentara mensualmente ante el Promotor directo MOP, ya que es el administrador estatal